



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Departament Działań Delegowanych

Pan
Maciej Żmijewski
maciej.zmijewski@interia.pl

Nasz znak
DDD-WL.6933.83.2016.IP.MZ

Data
18.10.2016 r.

Sprawa: wyjaśnienia w sprawie możliwości otrzymania wsparcia w ramach 19.2.

W odpowiedzi na zapytanie przesłane drogą elektroniczną w dniu 27 września br., poniżej przedstawiam następujące stanowisko.

PYTANIE:

Jestem na etapie przygotowań do budowy stajni dla koni (pensjonat oraz własne konie) połączonej z miejscami noclegowymi dla gości, dysponuję gruntem o areale 1,7 ha. Chciałbym prosić o informację czy w chwili obecnej jest możliwość skorzystania z dotacji na budowę stajni? Jeśli tak to jakie są warunki otrzymania dotacji? Będzie to budowa stajni na gruncie niezabudowanym, na którym działalność dopiero będę podejmował.

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że szczegółowe warunki przyznawania pomocy w ramach poddziałania 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* określa rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie *szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020* (Dz.U. poz. 1570, z późn. zm.), zwane dalej rozporządzeniem.

Rozporządzenie zawiera szczegółowe regulacje dotyczące warunków, na jakich przyznawana jest pomoc osobom fizycznym planującym podjęcie działalności gospodarczej oraz zawiera informacje dotyczące obowiązków, jakie powinien realizować Beneficjent w przypadku, gdy pomoc zostanie przyznana.

Zgodnie z § 5 ust 1 pkt 2) rozporządzenia, pomoc na operację w zakresie podejmowania działalności gospodarczej jest przyznawana, jeżeli podmiot ubiegający się o jej przyznanie, m.in. podejmie we własnym imieniu działalność gospodarczą, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. *o swobodzie działalności gospodarczej* (zwanej dalej ustawą o sdg) i będzie ją wykonywał do dnia, w którym upłynie 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej.

W myśl art. 3 ustawy o sdg, przepisów jej nie stosuje się do działalności wytwórczej w rolnictwie w zakresie chowu i hodowli zwierząt. Mając na uwadze, że działalność polegająca na hodowli koni, jest co do zasady działalnością rolniczą, w ramach poddziałania 19.2 – nie można uzyskać wsparcia w tym zakresie.

Niemniej jednak prowadzenie samego pensjonatu dla koni nie musi być chowem i hodowlą zwierząt sensu stricto i wydaje się możliwe do sklasyfikowania jako działalność usługowa wspomagająca chów i hodowlę zwierząt gospodarskich (kod PKD 01.62.Z). Jednakże dla ustalenia, czy usługi pensjonatowe stanowią chów - niezbędne jest ustalenie celu, w jakim będą one prowadzone.

W pytaniu czytamy: *Jestem na etapie przygotowań do budowy stajni dla koni (pensjonat oraz własne konie) połączonej z miejscami noclegowymi dla gości (...)*. Pensjonat dla koni, to inaczej czasowe przyjmowanie koni do stajni z zapewnieniem im opieki. Dlatego pensjonat (hotel) dla koni – z samego założenia nie służy przechowywaniu własnych koni (o czym mowa w pytaniu).

Wobec powyższego, uprzejmie informuję, na sformułowane przez Pana pytanie – jednoznaczna odpowiedź nie jest możliwa, a kwalifikowalność operacji może być rozpatrywana wyłącznie w kontekście konkretnej operacji, która ma swój cel, zakres i specyfikę, a więc możliwość jej realizacji oraz zakres ponoszonych kosztów, które mogą zostać uznane za kwalifikowalne jest sprawą indywidualną, którą warunkuje szereg obiektywnych czynników.

Reasumując, na podstawie podanych przez DDD ARiMR informacji, przekazuję poniższe podsumowanie.

W przypadku podejmowania przez Pana działalności rolniczej w zakresie chowu i hodowli zwierząt – uzyskanie dotacji w ramach poddziałania 19.2 – nie jest możliwe. W przypadku podjęcia przez Pana we własnym imieniu działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. *o swobodzie działalności gospodarczej* i wykonywania jej do dnia, w którym upłynie 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej, oraz:

- a) dokonania zgłoszenia do ubezpieczenia emerytalnego, ubezpieczeń rentowych i ubezpieczenia wypadkowego na podstawie przepisów o systemie ubezpieczeń społecznych z tytułu wykonywania tej działalności i podlegania tym ubezpieczeniom do dnia, w którym upłynie 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej albo
- b) utworzenia co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne, gdy jest to uzasadnione zakresem realizacji operacji, zatrudnienia osoby, dla której zostanie utworzone to miejsce pracy, na podstawie umowy o pracę, a także utrzymania utworzonego miejsca pracy do dnia, w którym upłynie 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej;

oraz nie podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie, oraz nie wykonywania przez Pana działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. *o swobodzie działalności gospodarczej* w okresie 2 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy – i nie przyznania Panu dotychczas pomocy na operację w tym zakresie – będzie możliwe uzyskanie pomocy w ramach poddziałania 19.2.

Ponadto informuję, że poddziałanie 19.2 jest realizowane poprzez podejście Leader, wdrażane przez lokalne grupy działania (LGD). Oznacza to, że możliwość uzyskania wsparcia jest uzależniona m.in. od tego, czy miejsce zamieszkania osoby fizycznej planującej podjęcie działalności gospodarczej znajduje się na obszarze, na którym jest wdrażana *strategia rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* (LSR), w ramach której przewidziano możliwość realizacji tego typu przedsięwzięć (operacji). Właściwa miejscowo LGD udzieli informacji, na temat kryteriów wyboru wniosków, określonych w danej LSR.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z przyjętymi zasadami w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wszelkie zapytania dotyczące wdrażania poddziałania 19.2 *Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność* należy kierować do podmiotu wdrażającego, tj. do samorządu województwa, z którym właściwa miejscowo LGD podpisała umowę o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (umowę ramową).


Powiatowa
Departament Działal.
Dzielnicowych
DYREKTOR
Dorota Chirk

Do wiadomości: wg rozdzielnika

Rozdzielnik do pisma: DDD-WL.6933.83.2016.IP z dnia 18.10.2016 r.

1. **Pan Paweł Czyszczon**
Dyrektor Wydziału Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
2. **Pani Elżbieta Siemiątkowska**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
3. **Pan Edmund Bożeński**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego
4. **Pan Józef Giemza**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego
5. **Pani Maria Kaczorowska**
Dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski w Łodzi
6. **Pan Hubert Guz**
Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
7. **Pan Radosław Rybicki**
Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
8. **Pan Tomasz Karaczyn**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego
9. **Pani Magdalena Sobina**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego
10. **Pani Elżbieta Filipowicz**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego
11. **Pani Justyna Durzyńska**
Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego
12. **Pan Jerzy Motłoch**
Dyrektor Wydziału Terenów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
13. **Pan Krzysztof Domagała**
Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego
14. **Pan Jarosław Sarnowski**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa
Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego
15. **Pani Izabela Mroczek**
Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego
16. **Pan Artur Przybylski**
p.o. Dyrektora Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
17. **Pan Dariusz Nieć**
Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju wsi

